

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۲۰ فبروری ۲۰۲۳



یونس نگاه

وضعیت واقعی کشور و ریاکاری طالب!

به طالبان بگوئید کامره خود را زوم اوت کرده یک عکس کامل از کابل بگیرند تا دیده شود در آن چند چراغ روشن است، چقدر جاده‌ها نسبت به گذشته پر رفت‌وآمدتر شده و آبادی افزایش یافته است. تصویر کامل کابل می‌تواند ما را به درک تغییر و ظرفیت حکومت‌داری طالب، بیشتر کمک کند.

برای‌شان بگوئید، اگر از تصویر کلان خوش‌تان نمی‌آید کامره را زومان کنید و به چهره تک تک کسانی که در آن عکس استبدادی و تبلیغی روی پل سوخته نشسته اند، بگیرید تا کومه‌های وطنداران ما و چین‌های پیشانی آنان را ببینیم و متوجه شویم که در این یک‌ونیم سال شاداب‌تر یا پیرتر شده اند؟

بگوئید اجازه دهید آن آدم‌ها، مثلاً آن کارمندان شاروالی که در گوشه‌ی یکی از عکس‌ها دیده می‌شوند، سخن بگویند و حال بخاری، کندو و دیگ خانه‌های‌شان را با ما شریک ساخته بگویند که طالبان برکت آورده‌اند یا گرسنگی؟ به آن دخترانی که ادای کتاب‌خوانی می‌کنند فرصت دهید تا گپ بزنند که در خانه چه حال و روز دارند؟ از مکتب نرفتن و دانشگاه نرفتن، از حمام نکردن و فرصت شغلی نداشتن چقدر سود برده‌اند؟

کامره را به خانه ملاهبت الله ببرید تا ببینیم چه می‌خورد و در یک و نیم سال گذشته در زندگی‌اش چه تغییری آمده است؟ آیا زندگی او از وقتی به قندهار کوچیده از زندگی مردم دور شده یا به آن نزدیک شده است؟

کامره را به خانه آن قومندان طالب ببرید که در تخار در یک هفته دو زن تازه گرفته بود. آنجا به چهره یکی از خانم‌هایی که به‌زنی او برده شده‌اند، زوم کنید تا ببینیم حالش چطور است؟ به زندان‌های طالب کمره را بچرخانید تا متوجه شویم که تعداد زندانیان کمتر شده یا بیشتر؟ چه کسانی زندانی اند و جرم آدم‌ها در آنجا چیست؟ آیا کسی به جرم کتاب‌خواندن، فکر کردن یا سخن گفتن در میان زندانیان نیست؟

از طالبان بخواهید که کمره را به کتاب‌خانه‌ها بچرخانند تا ببینیم که حال کتابداران و کتاب‌خوانان چطور است؟ نمایش کتاب‌خوانی بر سر پل سوخته عمل نورمال نیست و جامعه‌ای که گرفتار حاکمان نادان نگردد این‌گونه تنزل نمی‌کند که

در آن کتابخانه‌ها سانسور گردد، مکتب‌ها و دانشگاه‌ها بسته شود و بعد روی سرک محفل کتابخوانی برگزار کنند. این نشانه دیوانگی و جهالت است.

مردمی که با دیدن آن عکس فریب طالب را می‌خورند حال خوب ندارند. مردمی که ندانند چوکی ریاست دانشگاه جای ملا نیست، دولت‌داری کار گروه تروریست نیست، و پل سوخته جای کتابخوانی نیست، حال خوب ندارند.